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Dr. Pfeiffer

Dr. Pfeiffer, Abgeordneter für den 4. oberfränkischen Wahlkreis.Denkmalspflege: Bd.
234 204. Sitz. S. 6855C.Etatswesen.1. Reichshaushaltsetat für 1908 — zweite
Beratung Reichsamt des Innern:Bd. 231 119. Sitz. S. 3761D Bd. 231 119. Sitz. S.
3764C.Bd. 231 121. Sitz. S. 3871A.2. Reichshaushaltsetat für 1909.Zweite
Beratung.Auswärtiges Amt: Bd. 236 238. Sitz. S. 7898C.Reichsamt des Innern:Bd.
234 203. Sitz. S. 6835C.Bd. 234 204. Sitz. S. 6855B.Reichsheer: Bd. 235 231. Sitz.
S. 7675B.Dritte Beratung Reichsamt des Innern: Bd. 236 240. Sitz. S.
8002C.Farbenbuch deutsches Reichsunterstützung: Bd. 236 240. Sitz. S.
8002C.Gärtnereien Arbeitsverhältnisse gesetzliche Regelung:Bd. 233 176. Sitz. S.
5981C.Gemeinden. Aufschiebung des Termins für Abschaffung der Oktrois
(Petitionen): Bd. 236 243. Sitz. S. 8040B.Gewerbeordnung. Gesetzentwurf betreffend
Abänderung der G.O. (Arbeitszeit der Arbeiterinnen usw.) — zweite Beratung: Bd.
233 176. Sitz. S. 5981C.Das Grimm'sche deutsche Wörterbuch Fortsetzung
Reichszuschuß: Bd. 231 119. Sitz. S. 3765D.Historische Wissenschaften Fehlen
einer Bibliographie:Bd. 231 119. Sitz. S. 3766B.Hohkönigsburg: Bd. 231 121. Sitz. S.
3871A.Kuhlenbeck Professor in Lausanne s. "Lausanne".Kunstgewerbliches Institut
in Florenz Verschmelzung mit dem Archäologischen Institut und dem Historischen
Institut in Rom: Bd. 231 119. Sitz. S. 3765B.Künstlerpensionen Ehrensold für Dichter
Künstler und Journalisten: Bd. 231 119. Sitz. S. 3767B.Lausanne Absetzung der
Professoren Kuhlenbeck und van Vleuten Verhalten des deutschen Gesandten in
Bern — Komplott gegen Schriro Broschüre des Professors Erman uswl: Bd. 236 238.
Sitz. S. 7898C.Mainz Römisch-Germanisches Museum: Bd. 234 204. Sitz. S.
6855C.Monumenta Germaniae historica Schul- und Volksausgaben:

Denkmalspflege: Bd. 234 204. Sitz. S. 6855C.

Etatswesen.

1. Reichshaushaltsetat für 1908 — zweite Beratung Reichsamt des Innern:

Bd. 231 119. Sitz. S. 3761D Bd. 231 119. Sitz. S. 3764C.

Bd. 231 121. Sitz. S. 3871A.

2. Reichshaushaltsetat für 1909.

Zweite Beratung.

Auswärtiges Amt: Bd. 236 238. Sitz. S. 7898C.

Reichsamt des Innern:

Bd. 234 203. Sitz. S. 6835C.



Bd. 234 204. Sitz. S. 6855B.

Reichsheer: Bd. 235 231. Sitz. S. 7675B.

Dritte Beratung Reichsamt des Innern: Bd. 236 240. Sitz. S. 8002C.

Farbenbuch deutsches Reichsunterstützung: Bd. 236 240. Sitz. S. 8002C.

Gärtnereien Arbeitsverhältnisse gesetzliche Regelung:

Bd. 233 176. Sitz. S. 5981C.

Gemeinden. Aufschiebung des Termins für Abschaffung der Oktrois (Petitionen): Bd.
236 243. Sitz. S. 8040B.

Gewerbeordnung. Gesetzentwurf betreffend Abänderung der G.O. (Arbeitszeit der
Arbeiterinnen usw.) — zweite Beratung: Bd. 233 176. Sitz. S. 5981C.

Das Grimm'sche deutsche Wörterbuch Fortsetzung Reichszuschuß: Bd. 231 119.
Sitz. S. 3765D.

Historische Wissenschaften Fehlen einer Bibliographie:

Bd. 231 119. Sitz. S. 3766B.

Hohkönigsburg: Bd. 231 121. Sitz. S. 3871A.

Kuhlenbeck Professor in Lausanne s. "Lausanne".

Kunstgewerbliches Institut in Florenz Verschmelzung mit dem Archäologischen
Institut und dem Historischen Institut in Rom: Bd. 231 119. Sitz. S. 3765B.

Künstlerpensionen Ehrensold für Dichter Künstler und Journalisten: Bd. 231 119.
Sitz. S. 3767B.

Lausanne Absetzung der Professoren Kuhlenbeck und van Vleuten Verhalten des
deutschen Gesandten in Bern — Komplott gegen Schriro Broschüre des Professors
Erman uswl: Bd. 236 238. Sitz. S. 7898C.

Mainz Römisch-Germanisches Museum: Bd. 234 204. Sitz. S. 6855C.

Monumenta Germaniae historica

Bd. 231, 119. Sitz. S. 3764D.

Bd. 234, 204. Sitz. S. 6855C.

Nürnberg, Germanisches Museum: Bd. 234, 204. Sitz. S. 6855B.

Oktrois s. "Gemeinden". Reichskolonialmuseum: Bd. 234, 204. Sitz. S. 6856B.



Reichszeitungsmuseum: Bd. 234, 204. Sitz. S. 6855D.

Reserveoffiziere, Hervorkehrung konfessioneller Tendenzen seitens der
Bezirkskommandeure (Worms, Rechtsanwalt Dr. Hein usw.): Bd. 235, 231. Sitz. S.
7675B.

Theater.

Begründung eines deutschen Nationaltheaters: Bd. 231, 119. Sitz. S. 3768B.

Oeffentlich-rechtliche Verhältnisse, Zensur: Bd. 234, 203. Sitz. S. 6837B.

Gewerbeschein für Theaterunternehmungen, Geltung der Gesindeordnung für
Schauspieler: Bd. 231, 119. Sitz. S. 3768C.

Vertragsverhältnisse (Deutscher Bühnenverein), Gagen, Kostümfrage usw., —
Reichstheatergesetz: Bd. 234, 203. Sitz. S. 6835C ff., Bd. 234, 203. Sitz. S. 6837D.

Chorpersonal, Bühnenarbeiter usw., Kündigungs- und Lohnverhältnisse,
Versicherung (Petition):

Bd. 232, 144. Sitz. S. 4854B.

Bd. 233, 176. Sitz. S. 5982A.

Musikaufführungen, Schaustellungen usw., gesetzliche Regelung,
Arbeiterinnenschutz: Bd. 233, 176. Sitz. S. 5981D.

Arbeitszeit, Sonntagsruhe: Bd. 234, 203. Sitz. S. 6836D.

Urheberrecht.

Revidierte Berner Uebereinkunft von 13. 11. 1908 (Berlin), — erste Beratung: Bd.
236, 256. Sitz. S. 8401C (Stellung Oesterreich-Ungarns usw.).

Feuilletonromane, politische Artikel, telegraphische, usw. Originalmeldungen: Bd.
236, 256. Sitz. S. 8402B.

Uebertragung von Tonwerken auf mechanische Musikinstrumente: Bd. 236, 256.
Sitz. S. 8402B.

Kunstgewerbe: Bd. 236, 256. Sitz. S. 8402A.

Schutzfrist, Richard Wagners Werke usw.: Bd. 236, 256. Sitz. S. 8402C.

Vogelschutz, Entwurf eines Gesetzes zur Aenderung des Gesetzes, betreffend den
Schutz von Vögeln, vom 22. März 1888, und zur Einführung des
Vogelschutzgesetzes in Helgoland.

Erste Beratung: Bd. 229, 76. Sitz. S. 2323C.



Zweite Beratung (Merkblätter über Vogelschutz, Dohnenstieg): Bd. 232, 145. Sitz. S.
4907B.

Volksbildung, Förderung durch Bibliotheken usw.; Sammlung von Volksliedern;
Erhaltung der Volkstrachten: Bd. 231, 119. Sitz. S. 3766C.

Wissenschaftliche und künstlerische Unternehmungen des Reichs. Reichszuschüsse
(Germanisches Museum in Nürnberg usw.), Etatisierung, Besoldung der Beamten:

Bd. 231, 119. Sitz. S. 3761D, Bd. 231, 119. Sitz. S. 3764C.

Bd. 234, 204. Sitz. S. 6855B (Denkschrift).
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